



Til skoleeiere og skoler

Saksbehandler, innvalgstelefon

Informasjon om eksamen i grunnskolen til skoleeier og skoler

Statsforvalteren i Oslo og Viken har ansvaret for veiledning til sektor i forbindelse med eksamen, vi har også særskilte oppgaver knyttet til sentralt gitt skriftlig eksamen, deriblant oppnevning av sensorer.

Våren 2023 ble eksamen gjennomført i full skala for første gang siden 2019. Vi opplevde flere utfordringer både for sentralgitt og lokalgitt eksamen. For å sikre en god og rettferdig eksamensgjennomføring våren 2024 samt styrke tilliten til eksamen hos elever og lærere, gjennomføres det nå en rekke tiltak. I den forbindelse minner vi om kommunens gjennomføringsansvar for alle eksamener, og viktigheten av at det iverksettes tiltak for å forebygge og følge opp risiko for avvik lokalt.

Ett av tiltakene er å strekke eksamensperioden ut i tid, og grunnskoleeksamen i norsk og engelsk legges derfor i forkant av 17. mai. Eksamen i matematikk er lagt til 21. mai.

Nedenfor følger ytterligere informasjon om gjennomføringen av eksamen. **Vi ber kommunen videresende relevant informasjon i dette brevet til egne rektorer i skoler med avangselever i både kommunale grunnskoler, voksenopplæring og til privatskoler i egen kommune.**

PAS - eksamen

Skoleeier må sørge for at rektor og andre som har fått delegert oppgaver knyttet til administrering av eksamen har tilgang til [PAS-eksamen](#). Vi anbefaler også at dere rydder i hvem på skolene som skal ha tilgang til PAS-eksamen.

Vi vil sørge for at de private skolene har tilgang til PAS-eksamen. Skolene må henvende seg til oss per e-post, på denne adressen: sfov-pas@statsforvalteren.no

Foreslå fagpersoner

Rektorene må sørge for at lærere blir foreslått og registrert som fagpersoner i PAS-eksamen, slik at disse kan bli benyttet til sensoroppdrag våren 2024. Se [Udirs sider](#) for mer informasjon om det å foreslå fagpersoner som sensor. Det kan også være et behov for at skolene rydder opp i



fagpersonregisteret i PAS, slik at lærere som ikke lenger er ansatt på skolen, pensjonerte, eller av andre grunner ikke lenger underviser i faget, tas ut som fagpersoner. Rektor har ansvar for at de som oppnevnes er egnet, det vil blant annet si at vedkommende har innsikt i lærerplanen, har undervisningskompetanse og arbeider aktivt med vurderingsarbeid¹.

Vi vil oppfordre kommunen til å sørge for at alle skoler oppnevner fagpersoner. Rektorene kan gjøre dette i PAS fra 24. januar 2024. Frist for å foreslå fagpersoner for våren er **1. mars 2024**. Statsforvalteren starter oppnevningen 4. mars 2024.

Sensoroppdrag er viktig for lærerne

Å være sensor er en form for etterutdanning som har stor verdi for den enkelte lærer og kan bidra til kollektiv profesjonsutvikling på skolen. Det gir faglig oppdatering, et faglig nettverk ut over egen skole og kommune, og nye erfaringer i arbeidet med vurdering som skolen bør dra nytte av.

Forespørsel om sensoroppdrag fra Statsforvalteren sendes direkte til fagpersonene per e-post, med varsel på SMS, så snart Statsforvalteren har oversikt over hvor mange sensorer det er behov for i hvert enkelt fag. Oppnevnte sensorer vil få direkte informasjon fra oss om fellessensur og sensorskoleringene. Skolene vil også kunne se hvem som har blitt oppnevnt i visningen de har i PAS.

Sensoroppdrag forplikter, og alle sensorene må møte på fellessensuren **tirsdag 18. juni**. Sensorene får tilbud om sensorskolering i faget. Denne blir gjennomført **fredag 31. mai**, hvor vårens eksamensoppgaver gjennomgås av sensorkorpset.

Vi håper at sensorer får fri fra sin arbeidsgiver til å delta på skoleringen.

Registrering av kandidater i PAS

Skoleeier må følge opp at den enkelte skole har registrert korrekte påmeldingstall av kandidater til skriftlig eksamen. Informasjon om påmelding av kandidater i PAS finner dere [her](#).

Påmeldingen åpner **24. januar** i PAS, og fristen for å registrere kandidater er **1. mars**.

Statsforvalteren kan åpne for etterpåmelding av enkeltkandidater i etterkant av fristen. Noen åpenbare feil i forkant av påmelding:

- Skoler har få eller ingen påmeldte
- Det er uoverensstemmelse mellom antall påmeldte i PAS – eksamen og skolens administrative system.

Brukerstøtte og informasjon

Statsforvalteren inviterer kommuner, fylkeskommuner og rektorer/eksamensansvarlig til digitalt informasjonsmøte om eksamen **18. april 2024 fra kl.13:00 – 14:00**. Oppnevnte sensorer ved sentralt gitt eksamen blir invitert til digitalt informasjonsmøte om det å være sensor **18. april 2024 fra kl. 14:30 – 15:30**.

Brukerstøtte følger tjenestevei. Kommunen har ansvar for å gi brukerstøtte til sine skoler. Statsforvalteren bistår kommunene og sensorer med brukerstøtte. Vår e-postadresse for brukerstøtte i forbindelse med eksamen er: sfov-pas@statsforvalteren.no

¹ jf. forskrift til opplæringsloven § 3-28, fjerde ledd første punktum



Du finner mer informasjon om eksamen på følgende hjemmesider:

- Utdanningsdirektoratet: <https://www.udir.no/eksamen-og-prover/eksamen/>
- Statsforvalteren i Oslo og Viken: <https://www.statsforvalteren.no/oslo-og-viken/barnehage-og-opplaring/grunnskole-og-videregaende-opplaring/eksamen/> Her finner du også svar på oftest stilte spørsmål.

Med hilsen

Grethe Hovde Parr
avdelingsdirektør
Barnehage- og utdanningsavdelingen

Siv Lien
seksjonssjef

Dokumentet er elektronisk godkjent